
Abstrakt 

 Diplomová práce Korelace talentu a vývoje v houslové hře se zaměřuje na zkoumání nadání 

a talentu ke hře na housle. V prvé řadě se zabývá obecnými pojmy talent a nadání, jejich různými 

definicemi a přináší poznatky a názory různých teoretiků. Práce pojednává také o rozdílnosti těchto 

dvou pojmů. Dále zužuje svoje zaměření na hudební talent a pojmy, které s ním souvisí, zabývá se 

hudebním vývojem dítěte, dědičností talentu a také genialitou. Další část práce pojednává o 

specifikách houslového talentu a důležitých předpokladech interpreta pro úspěšný vývoj v houslové 

hře. Praktická část představuje osm polostrukturovaných kvalitativních rozhovorů s profesionálními 

houslovými interprety o jejich hudebním vývoji a talentu. Cílem rozhovorů bylo srovnání 

teoretických poznatků a reálných prožitků a okolností při houslovém vývoji a jejich následné 

shrnutí.  


